
UCHWAŁA Nr XLVII/392/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 15 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowstąpienia Pańskiego w Dygowie na realizację zadania pn. 

,,Montaż witraży w kościele parafialnym w Dygowie” w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz uchwały  

nr XLIV/379/23 Rady Gminy Dygowo z dnia 20 września 2023r.w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 5076) Rada Gminy Dygowo uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1.  

1. Udziela się dotacji w 2024 roku w wysokości 294 000,00 (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt 

cztery tysiące złotych zero groszy) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowstąpienia 

Pańskiego w Dygowie na realizację zadania pn. ,,Montaż witraży w kościele parafialnym  

w Dygowie” . 

2. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków - wniosek o dofinansowanie inwestycji NR RPOZ/2022/9998/PolskiLad. 

§ 2. 

Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone  w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Dygowo a Parafią Rzymskokatolicką pw. Wniebowstąpienia Pańskiego  

w Dygowie . 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Dygowo wstępnej promesy dofinansowania inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/9998/PolskiLad, dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Dygowie na realizację zadania pn. 

,,Montaż witraży w kościele parafialnym w Dygowie” ,zgodnie z  uchwałą  

nr XLIV/379/23 Rady Gminy Dygowo z dnia 20 września 2023r.w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, Rada Gminy przyznaje dotację na podstawie odrębnej uchwały.  

W wyniku realizacji inwestycji zostanie wykonane prawidłowo oszklenie otworów okiennych. 

Przyczyni się to również prawidłowego uszczelnienia stolarki okiennej świątyni,  

a co za tym idzie zmniejszy ryzyko zawilgocenia murów wewnętrznych kościoła. Szklenie 

okien wraz ze szkleniem ochronnym poprawi znacząco warunki termiczne w kościele,  

a to wpłynie pozytywnie na stan zachowania wnętrza zabytku. Przewidywany koszt zadania 

300 000,00 zł, z czego dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wyniesie 

294 000,00 zł, udział własny Parafii 6 000,00 zł. 

Dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na podstawie ostatecznej listy 

zadań inwestycyjnych objętych dofinansowaniem z Programu, BGK udziela wnioskodawcom 

wstępnych promes udzielania dofinansowania .  

Wstępna promesa stanowi dla wnioskodawcy podstawę do przyznania dotacji zabytkowej 

(udzielanej na podstawie przepisu art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami). 

Z kolei postępowanie zakupowe mające na celu wyłonienie wykonawców zadania 

inwestycyjnego, powinno zostać ogłoszone przez beneficjenta dotacji zabytkowej, nie później 

niż w terminie 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez BGK wstępnej promesy.  

Wnioskodawca albo beneficjent dotacji zabytkowej, ogłasza postępowanie zakupowe na całą 

inwestycję objętą dofinansowaniem . Po rozstrzygnięciu przez wnioskodawcę albo beneficjenta 

dotacji zabytkowej postępowania zakupowego skutkującego wyborem wykonawcy, 

wnioskodawca składa do BGK wniosek o udzielenie promesy. Promesa stanowi dla 

wnioskodawcy podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji beneficjentowi.  

Wypłata dofinansowania z Programu następuje po spełnieniu warunków wynikających  

z promesy i Regulaminu.  


